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Wissenswertes

Entsprechend der 

MessEGebV 

vom 30.04.2019,  

tritt das dazugehörige  

Gebührenverzeichnis

aus Anhang II zu Artikel 2 

am 01.01.2021 in Kraft. 

Die Entgelte sind pro Zähler 

 	 zu entrichten und weder

skontier-, rabattier-, noch

bonifizierbar. 

Gesetzliche Eichgebühren / Konformitätsentgelte

Messgeräte für die Volumenmessung von strömendem  
kalten und warmen Wasser 

QN  m³/h (EWG)	 Q3  m³/h (MID)		  Preis €  
			   ab 01.01.21

	 1,5 - 6	 2,5 - 10		  9,90

	 10	 16		  13,90

	 15	 25		  66,50

Woltmanzähler

QN  m³/h (EWG)	 Q3  m³/h (MID)		  	 Preis €  
					     ab 01.01.21

	 15 - 40	 25 - 63			   66,50

	 60 - 100	 100 - 160			   151,50

	 150	 250			   174,10

	 250	 400			   241,60

Verbundwasserzähler

QN  m³/h (EWG)	 Q3  m³/h (MID)		  	 Preis €  
					     ab 01.01.21

	 15 - 40	 25 - 63			   162,00

	 60 - 100	 100 - 160			   247,00

	 150	 250			   269,60

Wärmezähler

Qp  m³/h (EWG)	 DN		  	 Preis €  
					     ab 01.01.21

	 0,6 - 2,5	 15 - 25			   41,70

Befundprüfungen

QN  m³/h (EWG)	 Q3  m³/h (MID)	 	 Preis €  
			   ab 01.01.21

	 bis 10	 bis 16		  95,50

	 15 - 100	 25 - 160		  303,10

	 über 100	 über 160		  auf Anfrage

Stand: 01.01.2021


